PORTARIA Nº. 08, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA PARA O CARGO DE ASSESSOR

PARLAMENTAR A PESSOA QUE

ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº. 50, de

18.12.2008, alterada pela Lei Complementar nº. 134 de 12 de dezembro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear ANTÔNIO LUIZ DA SILVA, para o cargo de assessor

parlamentar no Gabinete do Vereador PAULO ROBERTO DOS SANTOS, nível CM-AP

XXII, dia 04 de janeiro de 2021.

Art. 2° - Determinar que a jornada de trabalho do nomeado no art. anterior

será num total de 30 horas semanais, exercendo funções internas entre as 13hs e 15hs onde

realizara atendimento ao público, organização da agenda do parlamentar, orientação e

encaminhamento da população pública competente.

Art.3º - Durante as outras 04hs diárias, o servidor executará tarefas externas

através de visitas e reuniões com a comunidade, comparecimento a bancos cartórios e

repartições públicas a fim de dar suporte às atividades legislativas exercidas pelo Vereador.

Art. 4º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação no Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 04 de janeiro de 2021.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Municipal